
Pianì¿cazione Strategica ewmo

VISTA

D.D.G.

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTE

VISTA

Dipartimento I S .. 7 I Anno 2015 I

11_

- REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE GENERALE

Concorso straordinario. Sedi farmaceutiche disponibili per l°assegnazione

lo Statuto della Regione Siciliana;

il Regio Decreto 27.07.1934 n. 1265 (T.U.LL.SS.);

il Regio Decreto 30.09.1938 n. 1706;

la Legge 08.03.1968 n. 221 e s.m.i.;

la Legge 02.04.1968 n. 475 e s.m.i.;

il D.P.R. 21.08.1971 n. 1275;

la Legge 08.11.1991 n. 362 e s.m.i.;

i¿ D.P.C.M. 30.03.1994 n. 298 e s.m.i;

Ia Legge 04.08.2006 n. 248;

i¿ Decreto Legge 24.01.2012 n. 1, convertito con modificazioni dalla Legge 24.03.2012 n. 27;

il Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 - art. 23, convertito nella Legge 07.08.2012 n. 135;

il D. lgs. n. 33/2013, di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche annninistrazioni;

la L.R. n.21 del 12/08/2014 e, in particolare, l°art. 68 recante “Nonne in materia di
trasparenza e di pubblicità dell°attività amministrativa;
il DDG n.2782 del 24/12/2012, con cui è stato approvato il bando di concorso pubblico

straordinario per titoli, per il conferimento di 222 sedi farmaceutiche di nuova istituzione e/o
vacanti nella Regione Siciliana, con il relativo elenco “allegato A” delle sedi messe a concorso;

CONSIDERATO che nell°art.1 dell°al1egato A al bando di concorso si dichiara che “l”Amministrazione
Regionale non esclude che il numero delle sedi e la descrizione delle sedi farmaceutiche, così come
elencate nel presente bando, possano subire variazioni per effetto di provvedimenti giurisdizionali
relativi agli atti comunali istitutivi delle sedi farmaceutiche e che il numero e le descrizioni delle
sedi da assegnare saranno quelle attuali al momento dell°interpello”;
la sentenza del TAR, sezione di Catania, n. 796 del 15 marzo 2013, relativa alle sedi del Comune di
Patemò; '
la sentenza del TAR, sezione di Catania, n. 2022 del 10 luglio 2014, relativa alle sedi del Comune di
S. Agata Li Battiati;

la sentenza del TAR, sezione di Catania, n. 1924 del 1 luglio 2014, relativa alle sedi del Comune di
Tremestieri Etneo;

le sentenze del TAR, sezione di Catania, n. 668 del 4 marzo 2013 e n. 3027 del 19 dicembre 2013,
relative alle sedi del Comune di Messina;

l”ordinanza del TAR, sezione di Catania, n. 321 del 29 marzo 2013, relativa alle sedi del Comune di
Ragusa;

l”ordinanza del TAR, sezione di Catania, n. 946/2013, relativa alle sedi del Comune di Floridia;

1



CONSIDERATO che i sopra citati provvedimenti giurisdizionali, dotati di immediata esecutività, impediscono
A di rendere disponibili per Passegnazione le sedi poste a concorso e oggetto di contenzioso nei

Comuni individuati;
PRESO ATTO che il Comune di Marsala si è determinato con delibera del Consiglio comunale n. 15 del 18

febbraio 2013, individuando nuovamente le zone e i confini delle sedi messe a concorso; 5
VISTA la delibera del Consiglio comunale di Palermo n. 279 del 7 dicembre 2014, trasmessa dallo Sportello

Unico delle Attività Produttive del Comune con nota prot. 1016788 del 15 dicembre 2014, con la
quale, in esecuzione della sentenza del TAR, sezione di Palermo, n. 1971 del 23 luglio 2014, è stata
approvata una diversa individuazione di alcune sedi poste a concorso con il DDG n.2782 del
24/12/2012;

VISTA la Delibera di G.M. del Comune di Gravina di Catania n. 106 del 28 dicembre 2012, con la quale
sono state nuovamente individuate le sedi poste a concorso;

CONSIDERATO che, quindi, occorre modificare 1°allegato A del bando di concorso approvato con il citato
DDG 2782/2012, procedendo alla esclusione dal novero delle sedi disponibili per l°assegnazione di
quelle oggetto di sentenze che hanno annullato gli atti di pianificazione comunale e ad una
rinnovata individuazione e descrizione delle sedi per le quali siano intervenuti nuove pianificazioni/
comunali, secondo quanto indicato nell°aIlegato 1 al presente decreto;

VISTI gli atti d°ufficio;

DECRETA

Art.1) Per le motivazioni espresse in premessa, che s°intendono qui integralmente riportate, devono
intendersi escluse dal novero delle sedi farmaceutiche disponibili per 1°interpe11o ai candidati idonei del
concorso di cui al DDG n.2782/2012 e la successiva assegnazione le sedi dei Comuni di Paternò (CT), S.
Agata Li Battiati (CT), Tremestieri Etneo (CT), Messina, Ragusa e Floridia (SR).

Art.2 ) Le sedi poste a concorso per i Comuni di Palermo, Marsala (TP) e Gravina di Catania (CT), così
come modificate per effetto dei provvedimenti adottati dai Comuni, sono quelle individuate e descritte
nell°allegato 1, che fa parte integrante del presente provvedimento.

Il presente decreto sarà notificato alla FOFI perché ne dia notizia ai propri iscritti, ai Comuni interessati, agli
Ordini provinciali dei farmacisti, al Ministero della Salute e sarà inviato alla GURS per la pubblicazione per
esteso.
Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ai ¿ni dell°obbligo di pubblicazione on line.

Palennoli 1 3

.._-¢.››_,__n. _,,

«› " - `f5.f;:.i';_rffÉ1-s§Ãi`_I_“l.(`Dirigent rale
s' "I ""..`:'-3" T .. Gaet

š .___ f '-_-,;'_ ii- '
-›'_I ›_-gg 1 Jo`

-u › -

I1Dirigf=nt 110R.U.P. `”-~lì;2l;ìf.«/J
Dr.A II a resti

f __

IL DIRI E TE DELL°UOB 7.1
Dr.ss n ela Maria Deleo

2


